
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000056-2022-DIA-EUM del 21 de junio de 2022 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000380-2021-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000112-2022-DM/MC de fecha 20 de 

abril de 2022, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2022”, en cuyo anexo Relación de concursos dirigidos a 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2022, se incluyen los 

concursos de Proyectos de Artes Visuales, Proyectos de Producción Musical y 

Proyectos de Artes Escénicas; 

 

Que, mediante Informe N° 000138-2021-DIA/MC; de fecha 25 de abril de 2022, 

la Dirección de Artes, remite a la Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la 

propuesta de Bases para la primera convocatoria de los Concursos dirigidos a las 

Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2022, incluyendo los 

siguientes concursos: Concurso de Proyectos de Artes Visuales, Concurso de 

Proyectos de Producción Musical y Concurso de Proyectos de Artes Escénicas; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción Musical”, establece 

como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del día 30 de 

mayo del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron trescientos dieciséis (316) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Producción Musical”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Artes 

Producción Musical”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000056-

2022-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Producción Musical” para la 

evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000112-2021-DM/MC de 

fecha 20 de abril de 2022, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2022”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

Musical”: 

 

N° 
N° de 

Trámite Título del proyecto Postulante Región 

1 
53356 - 

2022 CAMINO 
ABAD CARRASCO 
SEBASTIAN AARON CUSCO 

2 
54342 - 

2022 

CULLUCARA: 
DÉJAME COMO 
ESTOY. CONCIERTO 
PERFORMÁTICO DE 
LANZAMIENTO DEL 
SEGUNDO ÁLBUM 
DE MARÍA DE SON 

ACOSTA CABRERA 
MARIANA 
ALEJANDRA LIMA 

3 
49981 - 

2022 

AGRUPACIÓN DE 
MUSICA CRIOLLA - 
FUSIÓN DE 
TROMPETA, CAJÓN, 
GUITARRA Y VOZ 

AGUILAR LIVAQUE 
PEDRO ADAN CAJAMARCA 

4 
54298 - 

2022 
EP "DE ADENTRO" 
DE MICKY AGUIRRE 

AGUIRRE GIOL 
MIGUEL ROBERTO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

5 
54170 - 

2022 

CONTEMPORÁNEO 
(CONTEMPORÁNEA - 
BRASS) 

AGUIRRE 
HUANCOYO 
MILTON CESAR AREQUIPA 

6 
53994 - 

2022 DISCO SOLAR 

ALIAGA 
MONTESINOS 
ALFREDO 
ERNESTO PUNO 

7 
53521 - 

2022 

UNA HISTORIA DEL 
SOUL DISCO EN EL 
PERÚ 

ALVARADO 
MANRIQUE LUIS 
ALBERTO LIMA 

8 
53537 - 

2022 
QOSQOMANTA 
MUNAKUYWAN 

ANAYA BARRIOS 
HUMBERTO CUSCO 

9 
54177 - 

2022 
HOMENAJE A 
MELGAR 

ANGULO LLERENA 
ADRIAN VICTOR LIMA 

10 
53955 - 

2022 

MARKATAKI 
MARKATA-MÚSICA 
TRADICIONAL 
AYMARA 

AÑAMURO CHAMBI 
JUAN CARLOS AREQUIPA 

11 
53645 - 

2022 SINGLES 2022 - 2023 

ARANCIBIA 
SALAVERRY 
HUMBERTO LA LIBERTAD 

12 
43004 - 

2022 
CUMBIA, SALSA Y 
SABOR PARA TACNA 

ARAOZ QUEA 
ANTHONY GEORGE TACNA 

13   

TRIBUTO A UNA 
LEYENDA: 
HOMENAJE A 
ERNESTO SÁNCHEZ 
FAJARDO “EL 
JILGUERO DEL 
HUASCARÁN” 

ARAOZ VALVERDE 
WILBERT RAUL CALLAO 

14 
53417 - 

2022 CRIOLLO FUSIÓN 

ARC 
ENTRETENIMIENTO 
Y MEDIOS S.A.C. LIMA 

15 
54245 - 

2022 
LEVANTEMOS AL 
PERU 

ARELLANO BARBA 
GERMAN EMILIO LIMA 

16 
53278 - 

2022 

ROBERTO 
ARGUEDAS Y CALLE 
DURA 

ARGUEDAS 
CAYCHO FELIX 
ROBERTO LIMA 

17 
54257 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA 
(DISCO) DE INZUL 

ARIAS MERINO 
GIAN FRANCO LIMA 

18 
53341 - 

2022 
"SUSPIROS DEL 
PERÚ" 

ARIAS QUIÑA 
MARIO AREQUIPA 

19 
53579 - 

2022 PUERTO AESTETIC 

ASCARATE 
POMACOSI JESUS 
FELIPE CALLAO 

20 
50951 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL: 
“GUAUKOCHA 
HERENCIA 
MILENARIA“ 

ASENCIO JARA 
ÑUFLO FELIX LA LIBERTAD 

21 
53677 - 

2022 

HOMENAJE A 
NUESTROS 
EXPONENTES, 
AUTORES Y 
COMPOSITORES 

ASOCIACION 
BANDA ORQUESTA 
ESPECTACULO 
INTERNACIONAL 
HERMANOS ÁNCASH 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

ANCASHINOS NECIOSUP 

22 
54276 - 

2022 

KUSI KAWSAY 
TAKISUNCHIS - 
MÚSICA, CANTO Y 
DANZA DEL 
CALENDARIO 
AGRÍCOLA DE LA 
ZONA DEL VALLE 
SAGRADO DE LOS 
INKAS 

ASOCIACION CIVIL 
SIN FINES DE 
LUCRO KUSI 
KAWSAY - 
ASOCIACION KUSI 
KAWSAY CUSCO 

23 
52306 - 

2022 

GRABACIÓN DE 
MATERIAL 
FONOGRAFICO Y 
VIDEOCLIP DEL 
"PROYECTO 
MUSICAL 
PARUMARU" DE LA 
ASOCIACIÓN 
CULTURAL HATUN 
KAWSAYNINCHIK DE 
AYACUCHO: "ACHKA 
PERÚ" 

ASOCIACION 
CULTURAL HATUN 
KAWSAYNINCHIK 
DE AYACUCHO AYACUCHO 

24 
54316 - 

2022 
LA DANZA DEL 
JAGUAR 

ASOCIACION 
CULTURAL HATUN 
PANAKA CUSCO 

25 
53222 - 

2022 LIMA1988 

ASOCIACION 
CULTURAL PERU 
33 RPM LIMA 

26 
53513 - 

2022 
ROMANCES DE 
TONDERO 

ASOCIACION 
CULTURAL 
TONDERO 
PIURANIDAD - 
TONDERO 
PIURANIDAD PIURA 

27 
47824 - 

2022 

BARDALES 
RONCALLA 

GELVERT ALFREDO 

ASOCIACIÓN 
FELIPE PINGLO 
ALVA LIMA 

28 
52034 - 

2022 

"HAMUWAY SUMAK 
PACHAMAMA" (VEN 
A MI HERMOSA 
TIERRA) 

ASOCIACIÓN 
SONQO KUSICHIY LIMA 

29 
53771 - 

2022 

RECOPILACIONES 
DE CANCIONES DE 
PICAFLOR DE LOS 
ANDES Y FLOR 
PUCARINA 

ATENCIA SALAS 
ROBERT TOMAS 

LIMA 

30 
53307 - 

2022 
AVILÉS: ESENCIA 
DEL CRIOLLISMO 

AVILES ISUSQUI 
VICTOR RAMON 
ENRIQUE LIMA 

31 
53357 - 

2022 TAKI ONCCOY 

AYLLU 
WILKAWAYRA, 
ASOCIACIÓN DE 
ARTE Y CULTURA CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

ANCESTRAL 

32 
54073 - 

2022 

QUINCE AÑOS DE 
PARIÓ PAULA 
PERCUSIÓN 

AYMA QUISPE LIZ 
STEPHANY CUSCO 

33 
45973 - 

2022 

CONCIERTO 
BENÉFICO "NINO 
CORAL LE CANTA AL 
PERÚ" 

BALLENA 
SENMACHE 
CARLOS RAUL LAMBAYEQUE 

34 
54128 - 

2022 ROCK QUE ABRIGA 

BALLIVIAN 
VELARDE ERICK 
PERCY LIMA 

35 
53428 - 

2022 COSMOS 
BALLON 
MANRIQUE MIGUEL AREQUIPA 

36 
53475 - 

2022 

CONCIERTOS DE 
MÚSICA 
TRADICIONAL DEL 
NORTE DEL PERÚ, 
GRABADA POR 
ENRIQUE BRUNING 
ENTRE 1910 Y 1925, 
MUSICALIZADA Y 
RECREADA POR EL 
GRUPO TIERRA 
ADENT 

BARDALES 
MALHABER PEDRO 
FRANCISCO LAMBAYEQUE 

37 
54084 - 

2022 

LAS HUAKAS DUB - 
PRODUCCIÓN 
MUSICAL EN VINILO 
E INSTALACIÓN 
MUSICAL, VISUAL Y 
NARRATIVA. 

BARRA CALVO 
DOMINIQUE LESLIE LIMA 

38 
45904 - 

2022 
ARPEGIOS POR EL 
PERÚ 

BARRETO GARCIA 
JOEL EMANUEL TUMBES 

39 
53418 - 

2022 
PACHA TIKARIY - 
RAP QUECHUA 

BARRIENTOS 
HUALLPA JOJHAN CUSCO 

40 
53424 - 

2022 
REALIZACIÓN DEL 
ÁLBUM "NIQUÉ" 

BAZÁN ZELADA 
KEVIN RONALDO CAJAMARCA 

41 
54075 - 

2022 
NIA VANIE- PRIMER 
LP 

BEDOYA GUEVARA 
VANIA CAROLINA LIMA 

42 
53533 - 

2022 

PRODUCCIÓN DEL 
MINI ÁLBUM 
“ÚLTIMAS 
PALABRAS” EN EL 
GÉNERO DE 
TUNANTADAS. 

BEJARANO COZ 
GREGORIO EDBER HUÁNUCO 

43 
53507 - 

2022 
HOY TE CANTO, MI 
PERÚ 

BENAVIDES 
GUERRA MARTHA 
MATILDE LIMA 

44 
53849 - 

2022 VERANO DEL 83 
BENDEZU MERINO 
EDWARD MIGUEL LA LIBERTAD 

45 
53935 - 

2022 
NEGRITA DEL 
NORTE 

BENITES AMAYA 
ASUNCION 
OSWALDO LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

46 
53526 - 

2022 
MELANCHOLIC 
PARTY BOY 

BERMEO CHAVEZ 
HERNAN ROBERTO LIMA 

47 
53324 - 

2022 
PRODUCCION 
MUSICAL 

BERNA LLOCCLLA 
JUAN APURÍMAC 

48 
51018 - 

2022 

FLORES (2DA 
PARTE) - 
DIEGOTALVEZ 

BERROCAL 
O'HIGGINS DIEGO 
ARTURO LIMA 

49 
54268 - 

2022 DINAMITA 
BLUME GARCIA 
LORENA LIMA 

50 
53997 - 

2022 
SOY EL REFLEJO DE 
TI (EP) 

BOCANEGRA 
SANCHEZ YNGRID 
FELICITA LA LIBERTAD 

51 
54064 - 

2022 

A TODA CAÑA. 
SEXTETO DE 
CLARINETES 

BOULAIRIE LEIVA 
JOSE CARLOS LIMA 

52 
53802 - 

2022 RAJHIR 
BUENO LUKSIC 
RAJHIR ANTONY CUSCO 

53 
54230 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL “TE 
CANTAMOS 
MOQUEGUA” 

CABALLERO SALAS 
EMERSON 
GUZMAN MOQUEGUA 

54 
53628 - 

2022 
COCO CABANILLAS - 
SYMPLE REGGAE 

CABANILLAS 
PEREDA CESAR 
SANTIAGO LIMA 

55 
53996 - 

2022 

MÚSICA PERUANA 
EN QUINTETO DE 
METALES SEGUNDO 
DISCO: “MEMORIAS” 

CACERES CRUZ 
CESAR JAVIER LIMA 

56 
53256 - 

2022 
RETRATOS DÚO : 
PRIMER DISCO "LP" 

CACERES 
GUTIERREZ 
GONZALO 
ALBERTO LIMA 

57 
54361 - 

2022 WAÑUY SESSION 

CALLOAPAZA 
ORTEGA MAX 
MICHAEL LIMA 

58 
48982 - 

2022 
VOLVIERON LOS 
BOLEROS 

CALMET OTERO 
GONZALO ARTURO LIMA 

59 
54302 - 

2022 

WIÑAYPAQ 
K'ANCHARISUN- POR 
SIEMPRE 
BRILLAREMOS 

CALVO DE 
CACERES ELSA PUNO 

60 
52891 - 

2022 RED ALEJANDRA 

CAMARENA 
JIMENEZ 
ALEJANDRA 
VICTORIA CAJAMARCA 

61 
53927 - 

2022 
SEMBRADORAS DE 
VIDA SOUNDTRACK 

CAMARGO PAEZ 
HORACIO AGUSTIN CUSCO 

62 
54272 - 

2022 
CUANDO ESTOY 
CONMIGO 

CAMINO PAREDES 
OMAR LIMA 

63 
53161 - 

2022 

RELANZAMIENTO 
MUSICAL DE LA 
BANDA KENDALL 

CAMPOS 
KANASHIRO YOSHI 
FERNANDO LIMA 

64 
41768 - 

2022 NAYLAMP ODDISEY 

CAMPOS 
VELEZMORO 
MARCELO LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

65 
51417 - 

2022 

SELECCIÓN DE 
TEMAS POPULARES 
PERUANOS PARA 
PIANO 

CARDENAS 
LOBATON 
RICARDO MAXIMO AYACUCHO 

66 
53982 - 

2022 

FLORECER 
(GRABACIÓN DEL 
PRIMER DISCO 
COMO CANTAUTORA 
DE LUZ MARIA 
CARRIQUIRY) 

CARRIQUIRY FRY 
LUZ MARIA LIMA 

67 
53949 - 

2022 QUEMASANGRE 
CARTULIN DIAZ 
DIEGO FRANCISCO LA LIBERTAD 

68 
44314 - 

2022 
CUANDO LLORA UNA 
MUJER 

CASTILLO TORRES 
EDWARD 
EDGARDO PUNO 

69 
53313 - 

2022 NATIVA 

CATACORA DURAN 
LUZ MARIA 
KILLARY LIMA 

70 
53298 - 

2022 EDICION DE AUDIO 

CCAHUANA 
SINSAYA 
DEMETRIO AREQUIPA 

71 
52588 - 

2022 
HOMENAJE A LOS 
MISTIANOS 

CCAMA CRUZ 
RAUL FELIPE AREQUIPA 

72 
53536 - 

2022 CÁNTICOS ESE EJA 
CCOTO CACERES 
LUIS ALBERTO 

MADRE DE 
DIOS 

73 
54288 - 

2022 

GRABACIÓN DEL 
DISCO "SOLO ME 
QUEDARE" 

CENTENO QUISPE 
EMILIO AREQUIPA 

74 
44921 - 

2022 
DULCE AMOR DE 
LOS ANDES 

CERDAN VARGAS 
DABY PABLO CAJAMARCA 

75 
53913 - 

2022 

GRABACIÓN DE 
SEGUNDA 
PRODUCCIÓN 
DISCOGRAFICA DEL 
GRUPO LA 
KUCHANGUITA 

CERRO 
SEBASTIANI JUAN 
MANUEL LIMA 

76 
52587 - 

2022 

MI PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA SE 
LLAMA "LUCHA POR 
TUS SUEÑOS" 

CHACON 
MARTINEZ 
LOURDES 
DOLORES LIMA 

77 
54259 - 

2022 MISA PERUANA 
CHAVEZ LIENDO 
JESUS MARTIN TACNA 

78 
52820 - 

2022 

SINGLES 
CONSECUTIVOS DE 
SOMONTANO 

CHAVEZ VIZCARDO 
DIEGO SEBASTIAN LIMA 

79 
53688 - 

2022 

PRODUCCION 
AUDITIVA DE MITOS 
Y LEYENDAS DEL 
DEPARTAMENTO DE 
HUANUCO 

CHORATA RIVERA 
ERICA CECILIA HUÁNUCO 

80 
53314 - 

2022 

PROMOVIENDO LOS 
SONIDOS DE 
INSTRUMENTOS 
TRADICIONALES DEL 
PERÚ 

CIPRIANO 
HUARCAYA FREDY 
PASCUAL HUÁNUCO 

81 54108 - ÁNGEL JOVEN CISNEROS ARMIJO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

2022 DIEGO 

82 
53460 - 

2022 

DISCO AGRUPACIÓN 
MUSICAL 
ENCUENTROS 

COAQUIRA 
FLORES JOSE LUIS TACNA 

83 
53448 - 

2022 DE CORAZÓN (EP) 
COBA PAREDES 
DANIEL MARTIN LIMA 

84 
53582 - 

2022 

PRODUCCIÓN Y 
LANZAMIENTO DE 
ÁLBUM DE 
SANTIAGO 
MONTENEGRO 
BANDA 

COLL ORREGO 
ALFREDO LIMA 

85 
45528 - 

2022 CAYALTÍ MUCHIK 

COLUNCHE 
VARGAS BRAYAN 
JESUS LAMBAYEQUE 

86 
53595 - 

2022 

MÚSICA DE LA 
RESERVA DE 
BIÓSFERA 
OXAPAMPA - 
ASHÁNINKA - 
YANESHA 

CONDOR RAMOS 
WILMER JAIME PASCO 

87 
53360 - 

2022 "RAÍCES DE AMOR" 
CONDORI MAYTA 
ELENA AREQUIPA 

88 
54062 - 

2022 

CONCIERTO 
MUSICAL 
TAWAPERÚ 
(CUATRO GÉNEROS 
DIFERENTES DE 
PERÚ: HUAYNO, 
MARINERA, VALS Y 
FESTEJO) 

CONSORCIO 
AKADEOM S.A.C. LIMA 

89 
52072 - 

2022 
EN CAMINO A UNA 
VIDA NUEVA 

CONTRERAS 
MENDOZA FELIX HUÁNUCO 

90 
53244 - 

2022 
AYAVIRI TIERRA DE 
ARTISTAS Y POETAS 

CRUZ CAHUANA 
MARY ISABEL AREQUIPA 

91 
53899 - 

2022 

SONIDOS DEL 
VIENTO ANDINO, LA 
ZAMPOÑA METALICA 
IDENTIDAD Y 
CULTURA DE LA 
REGIÓN DE TACNA 

CRUZ CHAMBILLA 
LUIS WILBER TACNA 

92 
54050 - 

2022 

GRABACION DE 
PRODUCCIÓN 
DISCOGRAFICA 
TITULADA "VOLVER 
UNA VEZ MÁS" 

CUBAS PALACIOS 
HERMAN ALBERTO CAJAMARCA 

93 
54092 - 

2022 
ABRÁZATE A LA 
VIDA 

CUEVA 
RODRIGUEZ 
VALESKA JACINTA CALLAO 

94 
53859 - 

2022 

MOLDES EN 
CONCIERTO 
PRESENTA EL 
DOCUMENTAL 
"INFRAGIRA" EN 
VIVO + INVITADXS 
ESPECIALES. 

DE LA CRUZ 
LAPOINT KATIA 
PALOMA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

95 
53255 - 

2022 
TE ESPERO EN 
AREQUIPA 

DEGLANE 
VILLEGAS CESAR 
GUILLERMO AREQUIPA 

96 
54372 - 

2022 MATERIA PRIMA 
DEZA BAQUEDANO 
MATIAS FRANCO LIMA 

97 
51155 - 

2022 

ESTUDIO DE 
GRABACIÓN "EL 
CATÁLOGO" 

DHZ BACKLINE 
E.I.R.L. LIMA 

98 
47085 - 

2022 

TU PIDES TIEMPO - 
VIDEOCLIP - 
CONCIERTO 
ESTRENO - 
DIFUSION 

DIAZ ANTEPARRA 
LEONEL MARTIN CALLAO 

99 
45599 - 

2022 AGUA 
DIAZ GUTIERREZ 
FREDY LA LIBERTAD 

100 
54300 - 

2022 DEINER DÍAZ BAND 
DIAZ TAPIA DEINER 
DANNY CAJAMARCA 

101 
52368 - 

2022 

ASTRONAUTA - UN 
VIAJE DE REGRESO 
A LA VIDA 

DIBOS CARAVEDO 
DIEGO JOAQUIN LIMA 

102 
49241 - 

2022 

TE EXTRAÑARE - 
HOMENAJE A LOS 
SERES QUERIDOS 
QUE PERDIMOS EN 
LA PANDEMIA 

DUEÑAS TENORIO 
EDER GRILEY ICA 

103 
54036 - 

2022 MI PAIS 
DULANTO HUAMAN 
JAMES SAUL LIMA 

104 
51770 - 

2022 POP CRUDO 
EGOAVIL 
SANTILLAN RAUL LIMA 

105 
53698 - 

2022 GERANIO 
EKEKO 
MARKETING E.I.R.L. LIMA 

106 
53331 - 

2022 
GRABACIÓN DE 
AUDIO 

ESCOBAR 
MACHUCA 
LEONCIO HUANCAVELICA 

107 
54204 - 

2022 

HERENCIAS - 
MUJERES 
COMPOSITORAS EN 
LA HISTORIA DE LA 
MÚSICA CRIOLLA 

ESPINOZA MASIAS 
ANA LOURDES LIMA 

108 
52946 - 

2022 

MARINERA Y 
HUAYNOS DE MI 
PERU 

ESQUIVEL QUIÑE 
ENRIQUE 
ALFONSO LA LIBERTAD 

109 
52983 - 

2022 
SOMOS MÚSICA 
SOMOS VIDA 

ESTRADA 
GONZALES 
WALTER 
LEONARDO ÁNCASH 

110 
54097 - 

2022 

CANTO Y 
SENTIMIENTO 
ANCASHINO 

ESTRADA LEON 
VICTOR RAUL LIMA 

111 
54286 - 

2022 

CANTO Y 
SENTIMIENTO 
ANCASHINO 

ESTRADA LEON 
VICTOR RAUL LIMA 

112 
54071 - 

2022 

ANTOLOGÍA 
MUSICAL VIVIENTE 
DEL PUEBLO, 
REDIMIDA POR LOS 
JÓVENES. ETO MUSIC E.I.R.L. AYACUCHO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

113 
53355 - 

2022 

WIHTNER FAGO - 
NON AXEBO [RE-
EDIT] EP 

FASABI GONZALES 
ERICK WIHTNER LORETO 

114 
53074 - 

2022 BALADAS 

FERNANDEZ 
MALDONADO 
NAGARO ROSSANA LIMA 

115 
54371 - 

2022 

YANA QORY- 
MÚSICA FUSIÓN DE 
RITMOS PERUANOS 
Y JAZZ 

FERNANDEZ 
PRADA GOMEZ 
SANCHEZ JAVIER 
AUGUSTO LIMA 

116 
43013 - 

2022 
Con fecha 09 de junio 
del presente año  

FILINICH OROZCO 
RENZO CHRISTIAN LIMA 

117 
53918 - 

2022 

PROYECTO DE 
MÚSICA INFANTIL 
"RONDA PERUANA" 

FLORES CARRILLO 
DANIEL LIMA 

118 
54271 - 

2022 

DISCO POR EL 
QUINCEAVO 
ANIVERSARIO DE 
LOS MONKISS 

FLORES FLORES 
RENATO DARIO AREQUIPA 

119 
53510 - 

2022 

LA LEYENDA DE 
MARCOSPIÓN Y 
ALEGORÍAS DE LA 
SELVA 

FLORES NAVARRO 
PERCY 
ALEXANDER SAN MARTÍN 

120 
54140 - 

2022 
CUMBIA PARA 
TODOS 

G&C INVERSIONES 
Y SERVICIOS 
MULTIPLES LOS 
GARCIA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 
CERRADA JUNÍN 

121 
54041 - 

2022 

TAKI SONQOLLAY - 
"TAKIYLLA 
TAKIYKUSUNCHIK 
VOL. 2" 

GALVEZ 
PORTOCARRERO 
CESAR GUSTAVO LIMA 

122 
53838 - 

2022 ÁLBUM INKATON 

GARCIA 
FERNANDEZ 
LESFER ROVIER LIMA 

123 
47807 - 

2022 IDENTIDAD CRIOLLA 
GARCIA MORAN 
ROSA LUZ TUMBES 

124 
54384 - 

2022 REINVENTANDO 
GARRAFA PEÑA 
EDWIN CUSCO 

125 
53391 - 

2022 ALMA 

GARRIDO-LECCA 
MORACHIMO 
TAMARA LIMA 

126 
51387 - 

2022 
ÁLBUM LINEAS - 
KAYFEX 

GAVILAN ALARCON 
LUIS DALLAMONT AYACUCHO 

127 
53363 - 

2022 INSPIRACIONES 

GERVASONI 
FLOREZ-ESTRADA 
ANTONIO LIMA 

128 
53220 - 

2022 

MAGALI LUQUE , 
CANCIONES 
CALLEJERAS 

GIANKARLO LA 
ROSA 
PRODUCCIONES 
E.I.R.L. LIMA 

129 
53264 - 

2022 

SEÑORA DE CAO, 
SAGRADA 
MAJESTAD 

GIL DIAZ NATALIA 
ELIZABETH LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

130 
54321 - 

2022 

PRODUCCIÓN Y 
LANZAMIENTO DEL 
NUEVO DISCO DE 
LOS STANDAP 

GOMEZ CARRANZA 
PIERRE ANGELO 
ENRIQUE LIMA 

131 
54256 - 

2022 LAZY CHUNKY APE 

GOMEZ DE LA 
TORRE GUERRERO 
FRANCISCO LIMA 

132 
50941 - 

2022 

PRIMERO LO 
NUESTRO – ENTRE 
LOS MAS BELLOS 
CANTOS – EN LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL 
DEPARTAMENTO DE 
TUMBES 

GONZALES 
BALLADARES 
DIOSCAR ANTONIO TUMBES 

133 
53319 - 

2022 

CONCIERTOS 
DIDÁCTICOS DE 
MÚSICA ANDINA 
POR LA 
AGRUPACIÓN 
TAKILLAKTA 
HISTÓRICO 

GONZALES 
CARRASCO JAN 
ALI LAMBAYEQUE 

134 
53468 - 

2022 LOS CARPINTEROS 
GONZALES JULCA 
RENZO ANTONIO LIMA 

135 
39441 - 

2022 

REVIVIENDO 
NUESTRO LEGADO 
MUSICAL 

GONZALES 
TORRES EDINSON 
JAVIER LAMBAYEQUE 

136 
47690 - 

2022 R.E.G.R.E.S.I.V.A. 

GONZALEZ LUNA 
EDUARDO 
ANTONIO LIMA 

137 
53438 - 

2022 MÁRTIR 
GOÑEZ GALLEGOS 
MIGUEL EDUARDO ÁNCASH 

138 
54234 - 

2022 
"A MI TIERRA LE 
CANTAMOS" 

GORDILLO 
MAYDANA ANGEL 
SILVIO PUNO 

139 
54042 - 

2022 

ENTRE TUS BRAZOS 
- MARÍA HAYDEÉ & 
OMAR MAJINO EN 
CONCIERTO 

GUERRA BERRIOS 
MARÍA HAYDEÉ HUÁNUCO 

140 
53740 - 

2022 

SEGUNDO ÁLBUM 
DE MIGUEL 
GUERRERO 

GUERRERO LANDA 
MIGUEL ANGEL LIMA 

141 
54337 - 

2022 SYDERUS 
GUEVARA CELIS 
ERIK LAMBAYEQUE 

142 
53523 - 

2022 
"CORAZONCITO 
DEJA YA DE SUFRIR" 

GUILLEN 
UCHUQUICAÑA 
YANET ELENA AREQUIPA 

143 
53786 - 

2022 

"SONJOYPA 
TAQUIYNIN, MI 
CORAZÓN CANTA" 

GUIZADO VALDION 
YAQUELIN AREQUIPA 

144 
53436 - 

2022 CORAZÓN DE METAL 

GUTIERREZ 
FARACH LAYLA 
YARIFF LIMA 

145 
53488 - 

2022 TRILCE CIEN 

GUTIERREZ 
MONTALVAN JOSE 
ANTONIO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

146 
53532 - 

2022 ENTRE HERMANOS 

GUTIERREZ 
TARAZONA PAULO 
NORBERTO CALLAO 

147 
53737 - 

2022 

PRODUCCION 
MUSICAL 
"SEGUIMOS 
ABRIENDO 
CAMINOS" 

HERENCIA VEGAS 
NOELIA MARION LIMA 

148 
54317 - 

2022 

JARANA DEL 800 – 
CANTARES Y 
RITMOS MESTIZOS 
DEL PERÚ EN EL 
SIGLO XIX 

HERNANDEZ DOIG 
JAVIER ANDRES LIMA 

149 
53308 - 

2022 
CHARANGO 
BARROCO 

HERNANDEZ ORE 
MARCO ICA 

150 
53371 - 

2022 

FUSION ANCASHINA 
UNA FANTASÍA 
ANDINA 
INTERPRETADO POR 
BANDA EXPRESION 
DE CARHUAZ 

HERRERA 
COCHACHIN 
MARIO ANTONIO ÁNCASH 

151 
52604 - 

2022 

EMBLANZA A MI 
TIERRA UNA 
FANTASÍA ANDINA 
INTERPRETADO POR 
LA GRAN FAMILIA DE 
TOMA, CARHUAZ 

HERRERA 
MONTORO JULIAN 
ROMAN ÁNCASH 

152 
54162 - 

2022 

TEMA MUSICAL 
AREQUIPEÑO : “LA 
GRAN CIUDAD: 
AREQUIPA” 

HERRERA 
SANTANDER 
FRANCISCO LINO AREQUIPA 

153 
54129 - 

2022 
“VERBAL: CANTA LA 
PALABRA” 

HILARIO 
SAMANIEGO 
JONATHAN PAUL JUNÍN 

154 
53759 - 

2022 VINCEZ 
HORNA PUEMAPE 
CHRISTIAN LIMA 

155 
53515 - 

2022 

LANZAMIENTO DEL 
PRIMER ÁLBUM DEL 
ARTISTA PERUANO 
'K BASS' 

HUAMAN ALARCON 
CESAR GERARDO LIMA 

156 
53828 - 

2022 

GLADIS HUAMÁN 
CHÁVEZ LE CANTA 
AL CUSCO, 
ANTOLOGÍA DEL 
CANTO LÍRICO 
CUSQUEÑO - 
GLADIS HUAMÁN 
CHÁVEZ - HIMNO 
NACIONAL EN 
LENGUAS 
ORIGINARIAS. 

HUAMAN CHAVEZ 
GLADIS CUSCO 

157 
53751 - 

2022 

PRODUCCION 
MUSICAL DE 
DANZAS DE MI 
TIERRA 

HUAMANI LIMA 
RONALD APURÍMAC 

158 
53516 - 

2022 
"LAS NOTAS DEL 
ALMA" 

HUAMANI OJEDA 
ELVA MARTHA AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

159 
54079 - 

2022 
AFRO RADIO 
POPULAR 

HUAPAYA 
RODRIGUEZ-
PARRA CESAR 
ENRIQUE CUSCO 

160 
54369 - 

2022 

EL ACHUZ Y LAS 
BURBUJAS DE 
JABÓN 

HUARIPOMA 
PIZARRO 
CATHERYN 
NINOSKA LIMA 

161 
53243 - 

2022 

“TRIBUTO AL 
CABALLO PERUANO 
DE PASO, A TRAVÉS 
DE LOS RITMOS DEL 
PERÚ 

HUMALA LEMA 
JULIO CESAR LIMA 

162 
50750 - 

2022 

PRODUCCION Y 
EDICION DEL NUEVO 
DISCO DE 
THEREMYN_4 

HYPERSFERA 
E.I.R.L. LIMA 

163 
54325 - 

2022 

WALTER LA MADRID 
EN CLAVE DE 
FUSIÓN, CON 
RITMOS AFRO, 
ANDINOS, JAZZ Y 
ROCK EN 
CELEBRACIÓN! 

LA MADRID 
REATEGUI GRETA 
ALANA LIMA 

164 
53803 - 

2022 JET RODEO 
LAMA SIHUES 
GERARDO MANUEL ICA 

165 
54346 - 

2022 

CONCIERTO DE 
PEPE LEÓN Y SU 
BANYO 

LEON ANGELES 
FRANCISCA DE 
JESUS LAMBAYEQUE 

166 
53348 - 

2022 

GRABACIÓN 
FONOGRÁGICO Y 
VIDEO MUSICAL EN 
EL PROGRAMA 
TELEVISIVO "CANTO 
ANDINO" 

LEON MAMANI 
LORENZO AREQUIPA 

167 
54066 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
FONOGRÁFICA "POR 
UN MUNDO MEJOR" 

LEON PALACIOS 
EDWARD AYACUCHO 

168 
54217 - 

2022 QUERER 
LIMAS GONZALEZ 
LESSIA DEL PILAR LIMA 

169 
46449 - 

2022 

EMPODERAMIENTO 
Y PROMOCION DE 
LOS NUEVOS 
CANTANTES 
TRUJILLANOS 
"LLAZUL 23" LLAZUL LA LIBERTAD 

170 
52292 - 

2022 

MEMORIAS Y 
MELODÍAS 
AYACUCHANAS 

LOPEZ MORALES 
RIGOBERTO LIMA 

171 
54220 - 

2022 

MÚSICA ANDINA 
TRADICIONAL Y 
CONTEMPORÁNEA 
CON LOS KANES DE 
ANDAHUAYLAS. 

LOPINTA LEON 
XABIER ELIAS APURÍMAC 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

172 
54247 - 

2022 

“COMO AGUA DEL 
CAMINO” - 
CONCIERTO 
DIDÁCTICO 

LOS CHOLOS 
MUSICA Y CANTO 
POPULAR 
TRADICIONAL DEL 
PERU S.A.C. LIMA 

173 
53231 - 

2022 HISTERIA 
LUYO LAO 
CRISTINA LIMA 

174 
53413 - 

2022 EN EL RETRATO - LP 

MACAVILCA 
ARAGON VALERIA 
ALEJANDRA LIMA 

175 
53705 - 

2022 COSMOVISIÓN PERÚ 

MADUEÑO 
VIZURRAGA JOSE 
LUIS LIMA 

176 
54322 - 

2022 

"CONCIENTIZAR A 
TRAVÉS DE LA 
MÚSICA LA 
IMPORTANCIA DE 
LOS RECURSOS 
MARINOS" 

MALAGA VASQUEZ 
DANNY ALFREDO TACNA 

177 
53834 - 

2022 

REGISTRO SONORO: 
EL T'INKAY DE 
CARNAVALES 

MAQQUERA CUEVA 
METHSY FANY CUSCO 

178 
51981 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL "LOS 
SABROSITOS DE 
CELENDIN VOL. III" 

MARIN SORIANO 
CRUZ LUSMINDA CAJAMARCA 

179 
53377 - 

2022 
CONCIERTO 
"YACHAY PIANO" 

MARQUINA ALVAN 
CHRISTIAN 
YSRAEL SAN MARTÍN 

180 
53590 - 

2022 

CONCIERTO DE 
PIANO 
LATINOAMERICANO 

MARQUINA ALVÁN 
IVÁN HENZEL LA LIBERTAD 

181 
53638 - 

2022 

SONIDOS 
ANCESTRALES DEL 
DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

MAS GUIVIN 
VICTOR FRANZ AMAZONAS 

182 
53971 - 

2022 

PRODUCCION 
MUSICAL 
DISCOGRAFICA 

MATA SILVA 
MELADIO VALERIO ÁNCASH 

183 
54155 - 

2022 

TAKISPA RIMARISUN 
(HABLEMOS 
CANTANDO) 

MAUCAYLLE 
SAUÑE MILTON APURÍMAC 

184 
53112 - 

2022 

UN CONCIERTO CON 
TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL: GIANLUCA 
ZANELATTO EN 
COLABORACIÓN 
CON LOS JÓVENES 
BAILARINES DE 
TRUJILLO 

MEGO PEREZ 
ROSITA LUSMAR LA LIBERTAD 

185 
54121 - 

2022 

"DESPERTAR" 
(ÁLBUM DEBUT 
DIGITAL DE LA 
CANTANTE ANDREA 
CHIHUAHUA QUE ES 
QUIEN POSTULA: 
ANDREA MENDOZA 

MENDOZA 
PORTUGAL 
ANDREA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

PORTUGAL) 

186 
46452 - 

2022 
"CANTO A MIS 
ANCESTROS". 

MERA CUEVA 
PETER JOHN LAMBAYEQUE 

187 
53885 - 

2022 VIAJE TROPICAL 3 

MESONES 
LAPOUBLE DANIEL 
MAURICIO LIMA 

188 
54153 - 

2022 MERCURIO VIBES 
MEZA CONTRERAS 
JUAN DIEGO HUANCAVELICA 

189 
54254 - 

2022 

REGISTRO Y 
EDICION DE MUSICA 
ANCESTRAL 
YANESHA 

MIGUEL LOPEZ 
ELISEO PASCO 

190 
51212 - 

2022 

CANCIONES 
DIDÁCTICAS DE 
@CANTAMAESTRA 
EN ESTILOS 
MUSICALES 
PERUANOS 

MISPIRETA 
CABRERA 
VANESSA MARIA LIMA 

191 
51353 - 

2022 

DANZAS 
AZANGARINAS 
PRIMERA EDICION 

MONTENEGRO 
PALLI ADELAIDA 
SAMANTA PUNO 

192 
53980 - 

2022 

CONCIERTO Y 
GRABACIÓN DEL 
DISCO "DESPERTAR" 
DE NAYSHA 

MONTES SUAZO 
NAYSHA ROCIO LIMA 

193 
41587 - 

2022 

CONCIERTO DE 
JAZZ FUSIÓN CON 
MÚSICA 
TRADICIONAL 
PUNEÑA 

MORALES 
PACOMPIA YURI 
CHRISTIAN PUNO 

194 
54176 - 

2022 

YA NO PUEDO 
CALLAR (PROYECTO 
MUSICAL - CANCION) 

MORALES PEREZ 
VANESSA LIMA 

195 
52732 - 

2022 SOBREVIVIENTE 
MOZO MUÑOZ 
WALTER MANUEL LA LIBERTAD 

196 
53383 - 

2022 

CARNAVALES 
ANDINOS DE LA 
REGION AREQUIPA 

MURGUIA HUILLCA 
FRANKLIN PERCY AREQUIPA 

197 
53514 - 

2022 PRIMER VIAJE 
NEYRA RAMIREZ 
JOSEPH ADAN CALLAO 

198 
45353 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
AUDIVISUAL DE 
COMPOSICIONES DE 
MÚSICA PERUANA 

NIQUEN BRAVO 
JULIETTE MARILU LAMBAYEQUE 

199 
53176 - 

2022 

"POCHA VASQUEZ” 
VOZ Y TRADICIÓN 
PERUANA 

ORMEÑO VASQUEZ 
DE FLOREZ 
CARMEN JESUS LIMA 

200 
53304 - 

2022 
CHIQUIÁN TIERRA 
AÑORADA 

ORO LAZARO 
CARLOS ALFREDO LIMA 

201 
53333 - 

2022 
2780 M.S.N.M. EL 
CONCIERTO 

OSORIO 
VILLANUEVA JOSE CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

ALBERTO 

202 
53312 - 

2022 

CONCIERTO 
VIRTUAL DE 
GUITARRA PUNEÑA 
"HOMENAJE A 
PUNO" 

PACCO ZEA EDWIN 
ABEL PUNO 

203 
51341 - 

2022 

ENCUENTROS DE LA 
GUITARRA DEL 
CUSCO 

PADILLA 
BENAVENTE JUAN 
DANIEL CUSCO 

204 
53890 - 

2022 

MÚSICA DE 
ENSAMBLES 
TRADICIONALES 
AYMARAS DURANTE 
LA FESTIVIDAD DE 
LA CRUZ 

PADILLA HUAMAN 
ALVARO MARTIN LIMA 

205 
54290 - 

2022 

CICLICA 
"EXPERIENCIAS 
SONORAS" 

PAIVA AVENDAÑO 
CESAR CUSCO 

206 
53865 - 

2022 KARMA 
PALOMINO SOLIS 
WILBER APURÍMAC 

207 
54183 - 

2022 
DISCO RENE 
PAREDES OROPEZA 

PAREDES 
OROPEZA RENE 
TRUDON TACNA 

208 
44313 - 

2022 MORENADA PUNEÑA 
PARILLO LERMA 
BLANCA MABEL PUNO 

209 
54338 - 

2022 
HISTORIA DE LA 
CUMBIA PERUANA 

PERALTA RIOS 
JUAN ALFREDO LA LIBERTAD 

210 
53529 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
FONOGRÁFICA DE 
LAS CANCIONES 
“AMA DE CASA” Y 
“BAILA, AYLA” DE LA 
AGRUPACIÓN 
MUSICAL DE ROCK-
FUSIÓN LA SARITA 

PEREZ LUYO JULIO 
FERNANDO LIMA 

211 
53453 - 

2022 

ATINAYKI! TIENES 
QUE CREER!. EP DE 
ANKALLI 

PEREZ ZUÑIGA 
ERNESTO ANKALLI LIMA 

212 
50644 - 

2022 

REALIZACIÓN DE LA 
TERCERA EDICIÓN 
DEL FESTIVAL DE 
MÚSICA 
ELECTRÓNICA " 
COFFEE RAVE"" VOL 
004 EN RODRÍGUEZ 
DE MENDOZA - 
AMAZONAS PERU HUB S.A.C. AMAZONAS 

213 
54214 - 

2022 
CHAQUETA PIAGGIO 
SEXTETO 

PIAGGIO SIMPSON 
JOSE HUMBERTO LIMA 

214 
50804 - 

2022 
CANTANDO A 
PINGLO 

PINEDA URIBE 
MAURICIO 
OSWALDO LIMA 

215 
51365 - 

2022 

LOS CANTOS DE MI 
ABUELA / 
ABUELAYPA 

POMA ZUÑIGA 
ARACELI AMPARO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

TAKICHANKUNA 

216 
53358 - 

2022 

HERENCIA MUSICAL 
POR LAS BODAS DE 
ESMERALDA DE 
BEATRIZ PORTALES 

PORTALES 
SOTELO BEATRIZ LIMA 

217 
53821 - 

2022 

DORIAN Y KORIAN 
LA RESISTENCIA 
JUVENIL CULTURAL 

POSTILLON LAZO 
JAVIER JUNÍN 

218 
53939 - 

2022 

PRODUCCIÓN DEL 
PRIMER ÁLBUM DE 
ESTUDIO 
"INTENSIDADES" 

PRIETO MONTOYA 
CLAUDIA ANETH LAMBAYEQUE 

219 
54332 - 

2022 

PRODUCCIÓN DE MI 
PRIMER ÁLBUM EP 
DE MÚSICA 
ELECTRONICA 
"VIRTUAL POWER" 

PRIETO MONTOYA 
ROY GUSTAVO LAMBAYEQUE 

220 
53382 - 

2022 

MÚSICA ANCESTRAL 
RESCATE Y 
PRESERVACIÓN DE 
LA DANZA 
"MAMARAYWANA" Y 
"JIJA CHUNCHO" DE 
LA PROVINCIA DE 
YAROWILCA REGIÓN 
HUANUCO. 

PROD.DISCOG. Y 
SERV.TEMPESTAD 
ANDINA SAC LIMA 

221 
54124 - 

2022 
QORIMANTAN 
SUNQUYQA 

QUINTO NAVARRO 
SOFIA BELEN AYACUCHO 

222 
53183 - 

2022 
"HUARAZ 
HERMOSURA" 

QUIÑONES PINTO 
HILARIO TITO ÁNCASH 

223 
54223 - 

2022 
SINTONIZANDO 
"UNIENDO VOCES" 

QUISPE APAZA 
JULIO CESAR PUNO 

224 
54347 - 

2022 TRADICIONES 

QUISPE 
CASQUERO ABEL 
ALCIDES LIMA 

225 
41749 - 

2022 

PRODUCCIÓN DEL 
PRIMER DISCO DE 
ENTRE ASTEROIDES 

QUISPE PRIETO 
KEVIN ARMANDO LA LIBERTAD 

226 
53012 - 

2022 RADIO CUARTEL TV 
RADIO CUARTEL 
TV S.A.C. LIMA 

227 
54109 - 

2022 

DECIRES: DECIMAS, 
COPLAS Y 
CANCIONES 

RAFAELE MEJIA 
ANDRES JUAN LIMA 

228 
53485 - 

2022 MAÑANA 

RAMIREZ 
FARTOLINO 
MANUEL JESUS LORETO 

229 
53454 - 

2022 

PRODUCCIÓN DE 
FONOGRAMA 
“SONES CON 
RAZONES” 

RAMIREZ OCAS 
BENITO RAFAEL CAJAMARCA 

230 
53974 - 

2022 
THE BEST 
OF….PIURA! 

RAMIREZ VILELA 
CARLOS ENRIQUE PIURA 

231 
53976 - 

2022 
BATALLA DE LAS 
BANDAS 

RAMIREZ VILELA 
CARLOS ENRIQUE PIURA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

232 
53294 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
FONOGRÁFICA DE 8 
CANCIONES 
INÉDITAS Y 
PRESENTACIÓN 
VIRTUAL DE MARÍA 
RAMIREZ ZUÑIGA 
"LA 
CHUQUIBAMBINA" 

RAMIREZ ZUÑIGA 
MARIA ASUNTA AREQUIPA 

233 
53197 - 

2022 GRITOS 
RAMOS COHAILA 
NORBERTO JERI TACNA 

234 
53286 - 

2022 MOWGLY 
REBAZA FIGUEROA 
MIGUEL ANGEL CUSCO 

235 
53634 - 

2022 

DECIMAS 
ENCANTADAS "LA 
CARA AJADA" 

RENTERIA 
SALGADO 
FERNANDO 
ENRIQUE LIMA 

236 
47079 - 

2022 

AFROPERÚ - 
PRIMER LONGPLAY 
EN ESTUDIO 

REPERCUTE, 
ENTRETENIMIENTO 
AFROCULTURAL LIMA 

237 
53850 - 

2022 

MUSA COLECTIVA - 
PERFOMANCE 
MUSICAL 

REVOREDO 
CHOCANO RYAN 
LYNUS LIMA 

238 
48396 - 

2022 
TRADICION 
CORONGUINA 

RIOS ANGELES 
PEDRO EDUARDO LIMA 

239 
54056 - 

2022 RECUERDOS 
RIOS GUERRA 
OZNER ADMIN CUSCO 

240 
54072 - 

2022 SANKA 

RIOS GUERRA 
ROZFWELL 
RIGHNELL LIMA 

241 
53648 - 

2022 RENACER 
RIOS GUERRA 
ROZNEL ZELGEN CUSCO 

242 
54353 - 

2022 

PRODUCCION DE 
SEGUNDO ALBUM 
DE CARLOS 
RIVEROS "QALIN" 

RIVEROS VASQUEZ 
CARLOS ERNESTO LIMA 

243 
53887 - 

2022 CANTOAYUDA 
RODAS LI KELLY 
MAGDALENA TACNA 

244 
53960 - 

2022 
TONALIANDES 
MORADA MÍSTICA 

RODRIGUEZ 
CHIRINOS PEDRO 
MANUEL AREQUIPA 

245 
54163 - 

2022 
ARANAE - LA MALA 
DE TU HISTORIA 

RODRIGUEZ 
MARTEL SOL DE 
MARIA LIMA 

246 
52847 - 

2022 "AMOR PROHIBIDO" 
ROJAS CASTILLO 
OBLITAS PAUL ÁNCASH 

247 
54159 - 

2022 

EL NOMBRE DE MI 
PROYECTO ES "TAL 
VEZ" 

ROJAS INFANTE 
AMADOR 
ALEJANDRO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

248 
42475 - 

2022 

FORTALECIMIENTO 
DE LA PRODUCION 
MUSICAL A TRAVES 
DE LA REALIZACION 
DE AUDIO Y VIDEO 
DE LA AGRUPACION 
MUSICAL DUO 
ROJAS EN LA 
REGION 
HUANCAVELICA 

ROJAS TORRES 
ROBERTO HUANCAVELICA 

249 
53909 - 

2022 

TODOS TENEMOS 
TEMAS PROPIOS 
PARA CANTAR 

ROJAS 
VILLALOBOS 
REINALDO ALDEN TACNA 

250 
53327 - 

2022 

"TAWA - LOS 
CUATRO LUGARES 
DE TODO CAMINO" 

ROMAINVILLE 
SANCHEZ 
RODRIGO HIRAM CUSCO 

251 
50640 - 

2022 MI LUGAR BENDITO 
ROMERO PUENTE 
MARCO ANTONIO LIMA 

252 
53500 - 

2022 

DISCO CONCEPTUAL 
FUSIÓN ROCK 
LATINO 

ROSALES 
CANTORIN 
ANTONIO DE 
JESUS LIMA 

253 
54374 - 

2022 
RECUERDOS DE 
AQUELLA TARDE 

RUEDA FLORES 
MARCO 
ALEJANDRO LIMA 

254 
53844 - 

2022 
TSAMATAX: ROCK Y 
COSMOVISIÓN 

RUIZ RIOS BRUCE 
EDUARDO UCAYALI 

255 
53790 - 

2022 

ÁLBUM “SOY RAÍZ” 
DE PÁJAROS 
JAGUARES 

SAA ESPINOZA 
ELVIRA XIMENA AREQUIPA 

256 
54087 - 

2022 
EL GUARDIÁN DE 
NUESTRA HISTORIA 

SALAMANCA 
GARCIA CRISTIAN TACNA 

257 
53469 - 

2022 
DISCO HOMENAJE A 
TACNA 

SALAMANCA 
GARCIA EDWIN TACNA 

258 
53396 - 

2022 

PRESENTACIÓN Y 
REGISTRO EN 
AUDIO Y VIDEO DE 
LA CANTATA 
ANCASHINA 
ATUSPARIA 

SALAZAR MEJIA 
JOSE ANTONIO ÁNCASH 

259 
54148 - 

2022 

GRABACIÓN, POST 
PRODUCCIÓN Y 
PRESENTACIÓN DEL 
DISCO "CANCIÓN 
MIGRANTE" 

SALAZAR 
TERRAZAS JOSE 
EDUARDO LIMA 

260 
42502 - 

2022 UN POCO DE PAZ 
SALINAS CASTILLO 
LEIDY JHOANA LA LIBERTAD 

261 
54344 - 

2022 

EP “DESPERTAR” Y 
CONCIERTO DE 
CRÓNICA DE 
MENDIGOS 

SANCHEZ LOPEZ 
ALBANIA MARIA LIMA 

262 
50786 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL: “SIKUS Y 
FOLCLOR” 

SANCHEZ MEJIA 
JULIA PILAR LA LIBERTAD 

263 
53129 - 

2022 DOS PRINCESAS 
SANCHEZ 
PALACIOS ANAMIN TACNA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

264 
53206 - 

2022 
CONOCIENDO MIS 
RAÍCES 

SANDOVAL TUME 
JUSTO 
ALEXANDER PIURA 

265 
50210 - 

2022 

PRODUCCIÓN 
MUSICAL DE 
NAVIDAD BICOLOR 

SANTIAGO VICUÑA 
JESUS ROGELIO ICA 

266 
53649 - 

2022 "YAWAR FIESTA" 
SANTOS URBINA 
OSCAR CUSCO 

267 
54213 - 

2022 

EL DESPERTAR DE 
LOS ÑAWPA, 
ISPALLA MAMA Y 
OTROS RELATOS DE 
MÚSICA 
EXPERIMENTAL 

SAUCEDO 
MONTERO 
PATRICIA EVELIA LIMA 

268 
53347 - 

2022 ME VOY PA'L PERÚ 
SILVA SANCHEZ 
CLARA GENOVEVA LIMA 

269 
54047 - 

2022 NYJAH BREDDA: 
SILVA STUCCHI 
GUSTAVO ADRIAN LIMA 

270 
47947 - 

2022 

PUKA EL ARTE EN 
CHARANGO - 
CHARANGOTRONICS 

SIMON GALVEZ 
JHONATTAN JAIME LIMA 

271 
53369 - 

2022 
LA VOZ DE LOS 
ANDES 

SOLANO HUAMAN 
EDWIN JAIME LIMA 

272 
45273 - 

2022 

UN SUEÑO HECHO 
REALIDAD - 
CONCIERTO 
PRESENCIAL 

SOPLAPUCO RIOS 
NORMA LIZETH LA LIBERTAD 

273 
53854 - 

2022 

GRABACIÓN DE 
MATERIAL 
DISCOGRÁFICO DE 
MÚSICA CRIOLLA 
"PARA MI GENTE" 

SORROZA 
VILLANUEVA 
JORGE ANTONIO TUMBES 

274 
53977 - 

2022 
TONDERO PIURANO 
DESDE SUS ARENAS 

TALLEDO RAMIREZ 
ROLANDO 
HARRINSON PIURA 

275 
49398 - 

2022 RAMACRUZESPÍRITU 
TEJADA SALAZAR 
JORGE GABRIEL CAJAMARCA 

276 
53321 - 

2022 AREQUIPA ETERNA 
TOLEDO DAVILA 
RAFAEL YOSHUA AREQUIPA 

277 
54045 - 

2022 
COLCA RAYMIN EL 
CONCIERTO TOPSHOW E.I.R.L. AREQUIPA 

278 
53465 - 

2022 

CONCIERTO 
MUSICAL " A LA 
MEMORIA DEL 
ISNAEL TOTOCAYO" 
POR 
REMEMBRANZAS DE 
LA UNIÓN 

TOTOCAYO 
GARATE JUSTO 
PASTOR AREQUIPA 

279 
43681 - 

2022 

LA CULTURA 
CHACHAPOYAS EN 
EL CODEX 
MARTÍNEZ 
COMPAÑÓN 

TUESTA ARANA 
MARCO ANTONIO AMAZONAS 

280 
53912 - 

2022 

M.A.S.A.C.R.E BOX 
SET (1985/2005) 30 
AÑOS 

TUESTA NUÑEZ 
MARTIN 
REMBERTO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

281 
53446 - 

2022 

AÑORANZA: 
CONTINUADORES 
MUCHIK 

TUÑOQUE CHERO 
MARTIN EDGARDO LAMBAYEQUE 

282 
53365 - 

2022 
PEDRO URRUTIA 
"NEPTALÍ" 

URRUTIA 
HONORES NEPTALI LIMA 

283 
53492 - 

2022 

"QUE SEA LA ÚLTIMA 
VEZ" 2DO EP LA 
QUMBA 

VACA CARDENAS 
GABRIEL CALLAO 

284 
53520 - 

2022 

RESCATE 
GRABACIONES LOS 
YNDESEABLES 

VALDIVIA 
FERNANDEZ 
GUSTAVO 
GUILLERMO LIMA 

285 
50685 - 

2022 

GRABACION Y 
PRODUCCION 
MUSICAL DE LA 
CANCION " DIME SI 
ES VERDAD " 
CANCION CON 
FUSION MUSICAL DE 
RITMOS DEL PERU 

VALERIANO SILVA 
LUIS FERNANDO LIMA 

286 
53963 - 

2022 

MI PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA SE 
LLAMA 
"BENDICIONES" 

VALLEJOS 
ZEGARRA WALTER 
ANTONIO LIMA 

287 
41704 - 

2022 
ÁLBUM MUSICAL 
"FILOFOBIA" 

VARGAS BOLIVAR 
PAMELA ROCIO LIMA 

288 
53810 - 

2022 EL AMOR EXISTE 

VARGAS 
CONTRERAS 
GILBERT APURÍMAC 

289 
53829 - 

2022 
CANCIONES PARA 
ANDREA 

VARGAS JARA 
ANTAY ANDREA CALLAO 

290 
44880 - 

2022 

ESCENA A1 - APOYO 
A LOS MÚSICOS Y 
ARTISTAS DE LOS 
BARRIOS 
POPULARES DEL 
PERÚ 

VASQUEZ 
CARRION MIGUEL 
ANGEL LIMA 

291 
50744 - 

2022 

“LA MARINERA 
NORTEÑA COMO 
HERRAMIENTA DE 
DESARROLLO 
SOCIO ECONÓMICO 
PARA LOS 
DISTRITOS DE 
MAGDALENA DE 
CAO Y 
JEQUETEPEQUE” 

VASQUEZ 
SANCHEZ OSCAR 
RAFAEL LA LIBERTAD 

292 
53914 - 

2022 
PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA EP 

VÁSQUEZ 
YUPANQUI BRYAN 
RENZO CAJAMARCA 

293 
50501 - 

2022 

ALBUM MUSICAL "A-
MAR" DE JEYNER 
CARRASCO 

VELASQUEZ 
HUAYANAY 
RONALD JOHAN ÁNCASH 

294 
53847 - 

2022 PHAWAY 

VELASQUEZ 
LINGAN JOSE 
DOMINGO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

295 
53407 - 

2022 

CÓDICE TRVXILLO 
DE PERÚ 1788 VOL. 
II 

VELASQUEZ 
ZAVALETA HENRY 
ABEL LIMA 

296 
53524 - 

2022 
RAFAELA VENTURA 
"AMANQAY TIKA" 

VENTURA 
HUAMANI RAFAELA APURÍMAC 

297 
41941 - 

2022 

"REVALORIZANDO 
EL ARPA ANDINA 
CUSQUEÑA A 
TRAVES DE LA 
PRODUCCION 
FONOGRAFICA" 

VERA PUMA 
MARCO CUSCO 

298 
53384 - 

2022 YAKU 
VERGARA AYARZA 
ERIK ANDREE LIMA 

299 
54158 - 

2022 

GRABACIÓN Y 
PRESENTACIÓN DEL 
DISCO "EKINOPSIS 
PACHANOI" 

VILA ESPINOZA 
JHON SLEYTTER LA LIBERTAD 

300 
53411 - 

2022 UNIVERSO 

VILLACORTA 
AGUILAR CONNIE 
JOANA LORETO 

301 
50599 - 

2022 

MELODÍAS DEL 
ALMA PARA 
CORONGO, ANCASH, 
PERÚ 

VILLALVA PINEDO 
ELVER AFRODICIO LIMA 

302 
54164 - 

2022 NAZCA EP 
VILLAR MORI 
RENZO JOSE LIMA 

303 
54359 - 

2022 

MÚSICA 
HUANCAVELICANA 
CON FORMATO 
FUSION SINFÓNICO 

VILLENA TAIPE 
JESUS ENRIQUE HUANCAVELICA 

304 
53506 - 

2022 
LAUCHA SECA 
DISCO 

YAMUNAQUE SILVA 
JORGE ENRIQUE LIMA 

305 
54238 - 

2022 VIRGEN DEL CARME 
YAURIS QUINTANA 
CAMILO APURÍMAC 

306 
53368 - 

2022 LAUTARO 
YLLA QUENAYA 
CARLOS JAVIER AREQUIPA 

307 
53837 - 

2022 
EL NORTE TIENE LO 
SUYO 

ZARATE PALOMINO 
JOSE FELIPE LIMA 

308 
54116 - 

2022 

CONCIERTO: THE 
WARIS PRESENTA 
EN VIVO RETAMAS Y 
CANTUTAS, SU 
PRIMER ÁLBUM 

ZEVALLOS GARCIA 
HUGO ANDRE AYACUCHO 

309 
51069 - 

2022 GIRLS MAKE BEATS ZHANG LAI YI LEI LIMA 

310 
54235 - 

2022 
JARANA 
MADRUGADORA 

ZUÑIGA FEIJOO 
NEIL ABNER PUNO 

 

 

 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CZNPZ4H 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000027-2022-DIA/MC
	2022-06-22T11:05:39-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




